

 CASA OLEARIA TAGGIASCA SRL		SCHEDA TECNICA PRODOTTO FINITO <b>MARETIMO - OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA - PRODOTTO ITALIANO - 1 LT</b> <b>GALATEO &amp; FRIENDS</b>		MOD 60  REV 00 del 24/03/2022
<b>DENOMINAZIONE DEL PRODOTTO</b>				
Codice EAN	8019493985437	Codice interno	GAL/MARETIMO LT1	
Nome del prodotto	OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA - PRODOTTO ITALIANO	Codice doganale	1509.20.00	
		Formato	1 LT	
Descrizione del prodotto	GALATEO presenta l'olio extra vergine "MARETIMO" ottenuto dalla semplice spremitura di sane olive accuratamente selezionate. E' un grande vergine dal gusto pieno e vivace e dal colore dorato intenso. Non viene filtrato ma soltanto sottoposto a rituali periodici travasi; un velo sul fondo della bottiglia indice di genuinità.			
<b>COMPOSIZIONE DEL PRODOTTO</b>				
Ingredienti	100% OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA			
Ingredienti e loro specifica origine	100% OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA (proveniente da olive coltivate, raccolte e molite in Italia)			
Allergeni	Riferimento: Allegato II Regolamento 1169/2011/CE (P = presenti nel prodotto finito; CC: non si può escludere cross contamination)	P	CC	
Cereali contenenti glutine: grano (farro e grano khorasan), segale, orzo, avena o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati.		-	-	
Crostacei e prodotti a base di crostacei		-	-	
Uova e prodotti a base di uova		-	-	
Pesce e prodotti a base di pesce		-	-	
Arachidi e prodotti a base di arachidi		-	-	
Soia e prodotti a base di soia		-	-	
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)		-	-	
Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci comuni, noci di agadù, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci macadamia o del Queensland) e prodotti derivati		-	-	
Sedano e prodotti a base di sedano		-	-	
Senape e prodotti a base di senape		-	-	
Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo		-	-	
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2 totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo		-	-	
Lupino e prodotti a base di lupini		-	-	
Molluschi e prodotti a base di molluschi		-	-	
Glutine	Il prodotto	NON CONTIENE	glutine (Rif Reg 828/2014/CE)	
OGM	Il prodotto	NON E' SOGGETTO	ad etichettatura secondo il Reg 1829/2003/CE e 1830/2003/CE	
		NON E' OTTENUTO	mediante l'utilizzo di additivi geneticamente modificati	
		NON PROVIENE	da vegetali geneticamente modificati	
Alimentazioni particolari	Il prodotto è destinato alle seguenti alimentazioni:	SI	NO	
	Vegetariana	X	-	
	Vegana	X	-	
	Halal	-	X	
	Kosher	-	X	
<b>CARATTERISTICHE</b>				
Biologiche	Carica Microbica aerobica (ufc/g)	ASSENTI	Stafilococchi (coag+)(ufc/g)	ASSENTI
	Clostridi Solfito Riduttori (ufc/g)	ASSENTI	Bacillus cereus (ufc/g)	ASSENTI
	Enterobatteriacee (ufc/g)	ASSENTI	Salmonella spp./25 g	ASSENTI
	Escherichia coli $\beta$ -glucuronidasi+ (ufc/g)	ASSENTI	Listeria monocytogenes/25 g	ASSENTI
	Lieviti/Muffe (ufc/g)	ASSENTI	Altro	-
Chimico-fisiche	peso netto (g)	916	acidità	0,8 MAX
	peso sgocciolato (se applicabile) (g)	-	n.ro perossidi (meq O <sub>2</sub> /Kg)	20 MAX
	pH	-	K232 (nm)	2,50 MAX
	Aw (acqua libera)	-	K270 (nm)	0,22 MAX
	Altro	-	$\Delta$ K	0,001 MAX
Organolettiche	Aspetto	liquido oleoso a temperatura ambiente		
	Colore	dorato intenso		
	Odore	fragrante netto di olive		
	Sapore	fruttato intenso		
VALORI NUTRIZIONALI MEDI PER 100 ml DI PRODOTTO	ENERGIA:	3404	Unità di misura	
	ENERGIA:	828	kJ	
	GRASSI:	92	kcal	
	di cui ACIDI GRASSI SATURI	14	g	
	ACIDI GRASSI MONOINSATURI	-	g	
	ACIDI GRASSI POLIINSATURI	-	g	
	CARBOIDRATI	0	g	
	di cui ZUCCHERI	0	g	
	PROTEINE	0	g	
	FIBRE	-	g	
SALE	0	g		
<b>ETICHETTATURA</b>				
Data scadenza/TMC	sull'etichetta	Espressione:	Da consumare preferibilmente entro il:	GG MM AA
Shelf life	24	MESI	720	GIORNI
CONDIZIONI DI CONSERVAZIONE	Prima dell'apertura	Conservare in luogo fresco e asciutto, al riparo dalla luce e da fonti di calore.	Dopo l'apertura	Conservare in luogo fresco e asciutto, al riparo dalla luce e da fonti di calore.
ISTRUZIONI d'USO applicabile)	(se			
WARNING	-			
<b>CONFEZIONAMENTO ED IMBALLAGGIO</b>				
<b>CONFEZIONAMENTO PRIMARIO</b>			<b>IMMAGINE PRODOTTO FINITO</b>	
Contenitore primario riciclaggio	Codice BOTTIGLIA OLLY BIANCA 1000 ml GL 70	Misure (cm) (l,p,h) o (d,h)	6,1 x 27,7	
Tappo				
Codice riciclaggio	Tappo in alluminio C/ALU 90	$\varnothing$ (mm)	31,5	
Peso netto (kg)	0,916	Peso lordo (kg)	1,5	
<b>CONFEZIONAMENTO SECONDARIO</b>				
Imballaggio	Scatola di cartone "americana" 6x1000 colore bianco con alveare	Misure collo (cm) (l,p,h)	28,5x19,5x28,5	
Peso netto collo (kg)	5,50	Peso lordo collo (kg)	9,00	
<b>PALLETTIZZAZIONE (PALLET ADEGUATAMENTE FILMATO ED ETICHETTATO)</b>				
Pezzi per collo	6			
Colli per strato	16			
Strati per bancale	4			
Colli per bancale	64			
Tot.unità per bancale	384			
Peso netto bancale (kg)	351,744			
Peso lordo bancale (kg)	576	ESCLUSO PALLET		
Misure bancale (l,p,h)	80 x 120 x 129	INCLUSO PALLET		
<b>METODO DI DISTRIBUZIONE</b>				
Distribuzione attraverso vettore qualificato (inserito nella lista dei fornitori di servizio approvati) a GDO (direttamente o attraverso piattaforme logistiche), grossisti, importatori, distributori, ristorazione commerciale e collettiva				
Compilata da:	DOUGLAS CARLETO	(Assicurazione Qualità)	Data:	22/01/2024

